Муниципальное образовательное учреждение
Аржановская средняя общеобразовательная школа
 Алексеевского муниципального района Волгоградской области

403262 станица Аржановская Алексеевского района Волгоградской области

т.3-42-37.

                                                  Приказ

                 от   27.08.2009                                                                                  № 78/1

Об организации работы по переходу школы

 на новую систему оплаты труда (НСОТ).

  В соответствии с Законом Волгоградской области от 6 марта 2009 г.     N 1862-ОД «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Волгоградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008г. N 583                "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2008 г. № 725 "О внесении изменения в Положение об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений",  "Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов, на 2009 год", утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 10 декабря 2008 г., протокол № 8, Положением об оплате  труда работников государственных бюджетных учреждений образования Волгоградской области, Постановлением администрации Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2009 г. № 424 «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений  образования Алексеевского муниципального района», Положением об оплате  труда работников муниципальных образовательных учреждений Алексеевского муниципального района Волгоградской области,
                                                                   приказываю:

1.Перейти на новую систему оплаты труда с 01.09.2009 года.
2.Директору МОУ Аржановской СОШ:

2.1.Ознакомить трудовой коллектив школы с основными документами по переходу школы на новую систему оплаты труда.

2.2.Разработать  и провести процедуру утверждения локального акта школы: «Положение об оплате труда работников школы».

2.3.Внести изменения в локальные акты школы: «Положение о порядке рассмотрения Советом школы показателей проявления компетентности педагогического работника для определения размера стимулирующих выплат», «Положение об установлении надбавок, доплат, компенсационных и стимулирующих выплат», Коллективный договор, Трудовые договора с работниками школы.

2.4.Представить  Совету школы публичный доклад, содержащий аналитическую информацию о показателях деятельности работников, являющихся основанием для определения показателей  личной компетентности.

2.5.На основании решения Совета школы об установлении стимулирующих надбавок  издать приказ об установлении конкретных размеров стимулирующих надбавок педагогическим работникам школы до 01.09.2009 г.
3.Педагогическим работникам школы:

3.1.До 30.08.2009 г. подать заявления на имя директора школы с просьбой об определении показателей проявления компетентности  и документы, характеризующие показатели проявления  компетентностей, в соответствии с  Перечнем показателей проявления компетентности.

4.Совету школы:

4.1.На основе анализа документов, представленных педагогами и информации о показателях их деятельности, изложенной в публичном докладе, вынести рекомендации администрации школы по установлению показателей проявления компетентности педагогических работников в виде решения Совета школы до 01.09.2009 г.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                      Рябова Г.В.
С приказом ознакомлены: